
ШИРОКІВСЬКА СІЛЬСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

«26» лютого 2024 року Широкий №01-01/15

Про створення постійно діючої комісії Широківської сільської військової 
адміністрації ПЦастинського району Луганської області по отриманню та 
оцінці матеріальних цінностей, отриманих у вигляді благодійної, 
гуманітарної та міжнародної технічної допомоги

Відповідно до частини шостої статті 15 Закону України «Про правовий 
режим воєнного стану» від 12.05.2015 №389-УІІІ (із змінами), Закону України 
«Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999 №996- 
ХІУ (із змінами та доповненнями), керуючись постановою Кабінету Міністрів 
України від 16.11.2011 №1195 «Про затвердження Порядку передачі дарунків, 
одержаних як подарунки державі, Автономній Республіці Крим, територіальній 
громаді, державним або комунальним установам чи організаціям» (із змінами), з 
метою збереження та своєчасного оприбуткування безоплатно отриманих 
матеріальних цінностей Широківською сільською військовою адміністрацією 
Щастинського району Луганської області,

зобов’язую:
1. Створити постійно діючу комісію Широківської сільської військової 

адміністрації Щастинського району Луганської області по отриманню та оцінці 
матеріальних цінностей, отриманих у вигляді благодійної, гуманітарної та 
міжнародної технічної допомоги.

2. Затвердити Положення про комісію Широківської сільської військової 
адміністрації Щастинського району Луганської області по отриманню та оцінці 
матеріальних цінностей, отриманих у вигляді благодійної, гуманітарної та 
міжнародної технічної допомоги, що додається (Додаток 1).

3. Затвердити склад постійно діючої комісії Широківської сільської 
військової адміністрації Щастинського району Луганської області по отриманню 
та оцінці матеріальних цінностей, отриманих у вигляді благодійної, гуманітарної 
та міжнародної технічної допомоги, що додається (Додаток 2).

4. Відділу бухгалтерського обліку та звітності сільської військової 
адміністрації вчасно оприбутковувати отримані матеріальні цінності відповідно 
чинного законодавства.

5. Дане розпорядження підлягає оприлюдненню.
6. Контроль за м розпорядження залишаю за собою.

Начальник сіль/к^ 
військової адм|»і$^р4і|^ Володимир КОРОБКА



Додаток 1 до розпорядження 
від 26.02.2024 р. № 01-01/15

ЗАТВЕРДЖЕНО:

Розпорядженням начальника 
Широківської сільської військової 
адміністрації Щастинського району 
Луганської області
від 26.02.2024 р. №01-01/15

Положення
про постійно діючу комісію Широківської сільської військової адміністрації 

Щастинського району Луганської області по отриманню та оцінці 
матеріальних цінностей, отриманих у вигляді благодійної, гуманітарної та 

міжнародної технічної допомоги

1. Комісія Широківської сільської військової адміністрації Щастинського 
району Луганської області по отриманню та оцінці матеріальних цінностей, 
отриманих у вигляді благодійної, гуманітарної та міжнародної технічної 
допомоги, (далі - Комісія) є консультативно-дорадчим органом, що створюється 
для забезпечення дотримання вимог фінансової дисципліни та законодавства з 
питань прийняття та оцінки матеріальних цінностей, отриманих у вигляді 
благодійної, гуманітарної та міжнародної технічної допомоги.

2. У своїй діяльності Комісія керується Конституцією України, Законами 
України, актами Президента України, іншими нормативно-правовими актами, а 
також цим Положенням.

3. Склад Комісії:
- голова Комісії;
- секретар Комісії;
- члени Комісії (не менш ніж з дві особи).

4. Комісія відповідно до покладених на неї завдань:
- проводить в установленому законодавством порядку прийом матеріальних

цінностей, отриманих у вигляді благодійної, гуманітарної та міжнародної
технічної допомоги та в разі необхідності проводить оцінку матеріальних 
цінностей, отриманих у вигляді благодійної, гуманітарної та міжнародної
технічної допомоги;

- забезпечує документальне оформлення, згідно встановлених типових форм, 
операцій з оприбуткування матеріальних цінностей, отриманих у вигляді 
благодійної, гуманітарної та міжнародної технічної допомоги;



- в разі необхідності оцінки матеріальних цінностей, отриманих у вигляді 
благодійної, гуманітарної та міжнародної технічної допомоги, забезпечує 
документальне оформлення за довільною формою;

- вносить пропозиції з питань впорядкування приймання та зберігання 
матеріальних цінностей, покращення обліку та контролю за їх збереженням.

5. Члени Комісії несуть відповідальність у встановленому законом порядку 
за:

- дотриманням порядку проведення прийняття матеріальних цінностей, 
отриманих у вигляді благодійної, гуманітарної та міжнародної технічної 
допомоги, та оцінки матеріальних цінностей, отриманих у вигляді благодійної, 
гуманітарної та міжнародної технічної допомоги;

- повноту, точність внесення даних до документів під час документального 
оформлення, згідно встановлених типових форм, операцій оприбуткування 
матеріальних цінностей, отриманих у вигляді благодійної, гуманітарної та 
міжнародної технічної допомоги, та оцінки матеріальних цінностей, отриманих у 
вигляді благодійної, гуманітарної та міжнародної технічної допомоги.

6. Комісія має право:
- надавати начальнику відділу бухгалтерського обліку та звітності 

інформацію з питань забезпечення дотримання вимог фінансової дисципліни та 
законодавства при проведенні прийому-передачі матеріальних цінностей, 
отриманих у вигляді благодійної, гуманітарної та міжнародної технічної 
допомоги, та оцінки матеріальних цінностей, отриманих у вигляді благодійної, 
гуманітарної та міжнародної технічної допомоги.

7. За результатами проведення прийому матеріальних цінностей, отриманих 
у вигляді благодійної, гуманітарної та міжнародної технічної допомоги, та оцінки 
матеріальних цінностей, отриманих у вигляді благодійної, гуманітарної та 
міжнародної технічної допомоги, Комісією складаються відповідні акти.

8. Акти Комісії подаються на затвердження начальнику Широківської 
сільської військової адміністрації Щастинського району Луганської області.

Заступник начальника 
Широківської сільської 
військової адміністрацій Костянтин ПОКИНЬБОРОДА



Додаток 2
до розпорядження від 
26.02.2024 р. №01-01/15

ЗАТВЕРДЖЕНО:

Розпорядження начальника 
Широківської сільської 
військової адміністрації 
Щастинського району 
Луганської області 
Від 26.02.2024 р. № 01-01/15

СКЛАД 
постійно діючої комісії Широківської сільської військової адміністрації 

Щастинського району Луганської області по отриманню та оцінці 
матеріальних цінностей, отриманих у вигляді благодійної, гуманітарної та 

міжнародної технічної допомоги

Голова комісії:

ПОКИНЬБОРОДА
Костянтин Йосипович

Секретар комісії:

КОЛОСОВА
Олена В’ячеславівна

Члени комісії;

СОКИРКО
Ігор Володимирович

РУБАН
Ірина Ігорівна

Заступник начальника Широківської сільської 
військової адміністрації

Начальник Відділу бухгалтерського обліку та 
звітності Широківської СВА

Начальник Відділу земельних відносин, 
архітектури та ЖКГ Широківської СВА

Головний спеціаліст Відділу бухгалтерського 
обліку та звітності Широківської СВА


